

Sitzungsvorlage Gemeinderat

Datum: 28.04.2022

Vorlage Nr.: 2022-019 TOP: 2

Status: Öffentlich

Bestätigung der Wahl von Steffen Kolb zum stellv. Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Schechingen

I. Sachverhalt

Gemäß § 11 Abs. 2 der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr Schechingen (Feuerwehrsatzung) werden der ehrenamtlich tätige Feuerwehrkommandant und seine Stellvertreter von den Angehörigen der Einsatzabteilungen der Gemeindefeuerwehr aus deren Mitte in geheimer Wahl gewählt. Die Amtszeit beträgt fünf Jahre.

Seit dem 19.01.2001 ist Herr Steffen Kolb stellv. Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Schechingen. In den Jahren 2006, 2011 und 2016 wurde er im Amt bestätigt. In der Hauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr am 25.03.2022 (coronabedingt fand 2021 keine Versammlung statt) wurden er – fast einstimmig bei einer Enthaltung – erneut für fünf Jahre gewählt.

Gemäß § 8 Abs. 2 Feuerwehrgesetzes für Baden-Württemberg i. V. m. § 11 Abs. 5 der Feuerwehrsatzung muss der Gemeinderat dieser Wahl zustimmen. Anschließend kann die Bestellung zum Feuerwehrkommandanten bzw. Stellvertreter durch den Bürgermeister erfolgen.

II. Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat stimmt der Wahl von Steffen Kolb zum stellv. Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Schechingen zu.

III. Anlagen

keine